
 
 

ประกาศสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) 
เรื่อง ประกวดราคาซ้ือซ้ือครุภัณฑสำนักงานพรอมติดตั้ง และติดตั้งระบบไฟฟา จำนวน ๑ งาน 

ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) 
________________________________________ 

 
สถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) มีความประสงคจะประกวดราคาซ้ือซ้ือครุภัณฑสำนักงาน

พรอมติดตั้ง และติดตั้งระบบไฟฟา จำนวน ๑ งาน ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) ราคากลาง
ของงานซื้อ ในการประกวดราคาครั้งนี้ เปนเงินทั้งสิ้น ๑๒,๗๗๑,๗๒๓.๐๗  บาท (สิบสองลานเจ็ดแสนเจ็ดหม่ืน 
หนึ่งพันเจ็ดรอยยี่สิบสามบาทเจ็ดสตางค) ตามรายการ ดังนี้  

ครุภัณฑสำนักงานพรอมติดตั้ง และติตั้งระบบไฟฟา จำนวน ๑ งาน  
ผูยื่นขอเสนอจะตองมีคุณสมบัติ ดังตอไปนี้ 

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย 
๒. ไมเปนบุคคลลมละลาย 
๓. ไมอยูระหวางเลิกกิจการ 
๔. ไมเปนบุคคลซึ่งอยูระหวางถูกระงับการยื่นขอเสนอหรือทำสัญญากับหนวยงานของรัฐไว

ช ั ่วคราว เนื ่องจากเปนผู ท ี ่ไม ผ านเกณฑการประเมินผลการปฏิบัติงานของผู ประกอบการตามระเบียบ  
ท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลังกำหนดตามท่ีประกาศเผยแพรในระบบเครือขายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 

๕. ไมเปนบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานและไดแจงเวียนชื่อใหเปนผูทิ้งงาน ของ
หนวยงานของรัฐในระบบเครือขายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู ทิ ้งงานเปนหุนสวน
ผูจัดการ กรรมการผูจัดการ ผูบริหาร ผูมีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นดวย  

๖. มีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจางและ 
การบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา  

๗. เปนนิติบุคคลผูมีอาชีพขายพัสดุท่ีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกสดังกลาว 
๘. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูยื่นขอเสนอราคารายอื่นที่เขายื่นขอเสนอใหแกสถาบัน

ขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส หรือไมเปนผูกระทำการอันเปน 
การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกสครั้งนี้ 

๙. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผู
ยื่นขอเสนอไดมีคำสั่งสละเอกสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น 

๑๐. ผูยื่นขอเสนอท่ียื่นขอเสนอในรูปแบบของ "กิจการรวมคา" ตองมีคุณสมบัติดังนี้ 
กรณีที่ขอตกลงระหวางผูเขารวมคากำหนดใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่งเปนผูเขารวมคา

หลัก ขอตกลงระหวางผูเขารวมคาจะตองมีการกำหนดสัดสวนหนาที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ
หรือมูลคาตามสัญญาของผูเขารวมคาหลักมากกวาผูเขารวมคารายอ่ืนทุกราย 

กรณีที่ขอตกลงระหวางผูเขารวมคากำหนดใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่งเปนผูเขารวมคา
หลัก กิจการรวมคานั้นตองใชผลงานของผูเขารวมคาหลักรายเดียวเปนผลงานของกิจการรวมคาท่ียื่นขอเสนอ 



สำหรับขอตกลงระหวางผูเขารวมคาท่ีไมไดกำหนดใหผูเขารวมคารายใดเปนผูเขารวมคาหลัก 
ผูเขารวมคาทุกรายจะตองมีคุณสมบัติครบถวนตามเง่ือนไขท่ีกำหนดไวในเอกสารเชิญชวน 

กรณีที่ขอตกลงระหวางผูเขารวมคากำหนดใหมีการมอบหมายผูเขารวมคารายใดรายหนึ่ง
เปนผูยื่นขอเสนอ ในนามกิจการรวมคา การยื่นขอเสนอดังกลาวไมตองมีหนังสือมอบอำนาจ 

สำหรับขอตกลงระหวางผูเขารวมคาที่ไมไดกำหนดใหผูเขารวมคารายใดเปนผูยื่นขอเสนอ
ผูเขารวมคาทุกรายจะตองลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจใหผู เขารวมคารายใดรายหนึ่งเปนผูยื่นขอเสนอ 
ในนามกิจการรวมคา 

๑๑. ผูยื่นขอเสนอตองลงทะเบียนที่มีขอมูลถูกตองครบถวนในระบบจัดซื้อจัดจางภาครัฐดวย 
อิเล็กทรอนิกส (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง 

๑๒. ผูยื่นขอเสนอตองมีมูลคาสุทธิของกิจการ ดังนี้ 
๑๒.๑ กรณีผูยื่นขอเสนอเปนนิติบุคคล 

(๑) กรณีผูยื่นขอเสนอเปนนิติบุคคลท่ีจัดตั้งข้ึนตามกฎหมายไทยซ่ึงไดจดทะเบียนเกิน
กวา ๑ ป ตองมีมูลคาสุทธิของกิจการ จากผลตางระหวางสินทรัพยสุทธิหักดวยหนี ้สินสุทธิ ที ่ปรากฏใน 
งบแสดงฐานะการเงินท่ีมีการตรวจรับรองแลว ของ ๑ ปสุดทายกอนวันยื่นขอเสนอ ซ่ึงจะตองแสดงคาเปนบวก 

(๒) กรณีผู ย ื ่นขอเสนอเปนนิติบุคคลที ่จ ัดตั ้งขึ ้นตามกฎหมายไทย ซึ ่งยังไมมี 
การรายงานงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการคา ใหพิจารณาการกำหนดมูลคาของทุนจดทะเบียน  
โดยผูยื่นขอเสนอจะตองมีทุนจดทะเบียนท่ีเรียกชำระมูลคาหุนแลว ณ วันท่ียื่นขอเสนอ ไมต่ำกวา ๓ ลานบาท 

๑๒.๒ กรณีผูยื่นขอเสนอเปนบุคคลธรรมดา 
ใหพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก โดยตองมีเงินฝากคงเหลือในบัญชี

ธนาคารเปนมูลคาไมนอยกวา ๑ ใน ๔ ของมูลคางบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นขอเสนอในแตละครั้ง 
และหากเปนผูชนะการจัดซื้อจัดจางหรือเปนผูไดรับการคัดเลือกจะตองแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลคา
ดังกลาวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา ทั้งนี้ หนังสือรับรองบัญชีเงินฝากซึ่งธนาคารออกใหแกผูยื่นขอเสนอ  
นับถึงวันยื่นขอเสนอหรือวันลงนามในสัญญา ไมเกิน ๙๐ วัน 

๑๒.๓ กรณีที่ผูยื่นขอเสนอมีคุณสมบัติไมเปนไปตามขอ ๑๒..๑ (๑) ขอ ๑๒..๑ (๒) และ 
ขอ ๑๒..๒ ผูยื่นขอเสนอสามารถหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อท่ีธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัท
เงินทุนหลักทรัพยที่ไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชยและประกอบธุรกิจคาประกันตาม
ประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแหงประเทศไทยแจงเวียนใหทราบ โดย
พิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญรับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีไดรับมอบ
อำนาจจากสำนักงานใหญ) ซึ่งออกใหแกผูยื่นขอเสนอ นับถึงวันยื่นขอเสนอไมเกิน ๙๐ วัน โดยตองมีวงเงินสินเชื่อ
จากธนาคารไมนอยกวา ๑ ใน ๔ ของมูลคางบประมาณของโครงการหรือรายการท่ียื่นขอเสนอในแตละครั้ง 

๑๒.๔ กรณีตามขอ ๑๒..๑ - ๑๒..๓ ไมใชบังคับกับกรณีดังตอไปนี้ 
(๑) การจัดซ้ือจัดจางครั้งหนึ่งไมเกิน 500,000 บาท 
(๒) กรณีท่ีผูยื่นขอเสนอเปนหนวยงานของรัฐ 
(๓) นิติบุคคลที ่จ ัดตั ้งขึ ้นตามกฎหมายไทยที ่อยู ระหวางการฟ นฟูกิจการตาม

พระราชบัญญัติลมละลาย (ฉบับท่ี ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑ 
(๔) การซ้ือและการเชาอสังหาริมทรัพย 



ผูยื่นขอเสนอตองยื่นขอเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกสใน
วันท่ี .............................. ระหวางเวลา ................. น. ถึง .................... น.  

ผูสนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส โดยดาวนโหลดเอกสารทางระบบจัดซ้ือ
จัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส หัวขอ คนหาประกาศจัดซ้ือจัดจางไดตั้งแตวันท่ีประกาศจนถึงวันเสนอราคา 

ผูยื่นขอเสนอสามารถจัดเตรียมเอกสารขอเสนอไดตั้งแตวันท่ีประกาศจนถึงวันเสนอราคา 
ผูสนใจสามารถดูรายละเอียดไดที่เว็บไซต www.bdi.or.th หรือ www.gprocurement.go.th 

หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข ๐ ๒๔๘๐ ๘๘๓๓ ตอ ๙๖๓๔ ในวันและเวลาราชการ 
ผูสนใจตองการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรางรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ 

โปรดสอบถามมาย ัง สถาบ ันข อม ูลขนาดใหญ (องค การมหาชน) ผ านทางไปรษณีย อ ิ เล ็กทรอน ิกส  
wilailuk.no@bdi.or.th, nuttapon.bu@bdi.or.th หรือชองทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด ภายในวันท่ี 
...................................... โดยสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน)จะชี้แจงรายละเอียดดังกลาวผานทาง
เว็บไซต www.bdi.or.th และ www.gprocurement.go.th ในวนัท่ี ............................        

ประกาศ ณ วันท่ี   
 

 
 
 

(นางสาวธีรณี อจลากุล) 
ผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ 

 


นางสาวธีรณี อจลากุล
 19/09/2567


add_date: ๑๙ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๗
 19/09/2567


		2024-09-19T17:14:14+0700
	N/A


		2024-09-19T17:16:15+0700
	N/A




